
Informace k doplatku zájezdu do Anglie ve dnech 8.4. – 14.4. 2014 a doklady 

potřebné k vycestování 

Platba: 

Všichni účastníci cesty do Anglie (projekt –Maritime History of England) zaplatili zálohu ve 

výši 2500,-Kč a nyní je potřeba doplatit zbytek ceny, tedy 4590,- Kč. Pokud jste si přiobjednali 

obědy, tak je potřeba přičíst k této částce 150,- Kč. Tyto peníze prosím doručte nejpozději do 

pátku 28.2. k rukám Mgr. Zahradníka. 

Pokud Vašim rodičům přispívá zaměstnavatel, tak je potřeba se domluvit na postupu 

rovněž  s Mgr. Zahradníkem.  

 

Doklady: 

Všichni účastníci cesty musí mít pas, doporučuji  s platností nejméně 6 měsíců od skončení 

zájezdu, nebo občanský průkaz*  se strojově čitelným kódem (vhodný dle platných zákonů 

k vycestování). 

*Pozor na občanský průkaz s ustřiženým rohem, při změně trvalého pobytu apod. Ten rovněž není 

vhodný k vycestování do Velké Británie. 

Následující poučení se týká studentů, kteří nemají český pas: 
 

„Studenti cizí národnosti s trvalým či dlouhodobým pobytem v ČR potřebují k vycestování 
kromě pasu speciální formulář "Seznam cestujících na školní výlet v rámci Evropské Unie", 
který vydává cizinecká policie v místě bydliště. Na tomto formuláři je potvrzena účast 
dotyčného na zájezdu ředitelem školy a cizineckým úřadem. Tento doklad se předkládá při 
hraniční kontrole jak ve Velké Británii tak i dalších státech Schengenského prostoru 
(Spolkové republice Německo). Je nutné, aby měl každý student, kterého se seznam týká, 
vlastní potvrzený seznam. Není tedy již nutné Tranzitní vízum.  
Pokud se však již bude jednat o studenta – občana třetích zemí, který již dosáhl (v době 
konání zájezdu) věku 18 let, je jeho povinností informovat se na příslušné ambasádě o 

náležitostech vyřízení víz.“  
 

 

Mgr. Aleš Zahradník         

vedoucí  zájezdu 

           


